平成２８年１０月３日

第７学年 保護者の皆様

つくば市立吾妻学園中学校 PTA 会長 荻谷 百合子

    同  第７学年委員長 遊佐 美由紀

                      つくば市吾妻学園中学校長 古澤  武司

ＰＴＡ奉仕作業（第７学年）の開催について

 秋涼の候，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃より教育活動と

PTA 活動にご支援ご協力いただきましてありがとうございます。

 さて，標記の件につきまして，下記の通り実施いたします。ご協力よろしくお願いいたします。

記

１．日時     平成２８年１０月２９日（土）  ７：００〜８：３０

         雨天延期：当日朝６時に態度決定をします。延期の場合は緊急メール配信

     でお知らせします。延期の期日については後日連絡します。

         終了時刻は当日の状況によっては変更になる場合があります。

２．場所     集合場所  ：吾妻中学校昇降口前

         作業実施場所：吾妻中学校グラウンド周辺

３．作業内容   除草，低樹木の剪定，落ち葉はき，その他

４．作業日程   7:00 集合（昇降口前）

            開会行事  ①第７学年委員長あいさつ

                  ②学校長あいさつ

                  ③分担について

                  ④その他（注意事項について）

         8:00 ゴミなど回収作業開始

            ＊回収したものは，駐輪場脇のゴミ置き場までお願いします。

            ＊草などはできるだけ土を落としてください。

         8:30 解散

            ＊生徒には昇降口前にて学年委員より飲み物を配布しますので

             お受け取り下さい。（保護者は各自持参でお願いします。）

            ＊閉会行事は行いません。

５．作業場所の分担   １組  校舎周辺

            ２組  テニスコート沿い

            ３組  バックネット沿い

６．持参していただくもの

         軍手，汗拭き用タオル，作業時の飲み物（これらは各自ご用意下さい。）

         ゴミ袋，草刈り鎌，剪定ばさみ，草刈機（準備できる範囲で結構です。）

         一輪車，リヤカー，草刈機の燃料は学校で用意します。